

Заказчик

Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области
(наименование организации)

Форма № 1

"Утвержден" «14 апреля» 2019 г.

Сводный сметный расчет в сумме 661,66 тыс. руб.
В том числе возвратных сумм тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

« » 2019 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Благоустройство дворовой территории д.29 п. Камыши Курского района Курской области
(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на 1 квартал 2019г.

Составлена в ценах по состоянию на 1 квартал 2019г.							
№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, тыс. руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты							
1	ЛС 02-01-01	Благоустройство дворовой территории д,29 п, Камыши Курского района Курской области	79,59				79,59
	Итого по Главе 2. "Основные объекты"		79,59				79,59
Глава 9. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы							
2	Договор № 3502	Проектно-сметные работы				6,14	6,14
3	Постановл.правит.РФ №427 от 18.05.2009г.О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости строительства	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства				0,8 10000/1,2/10, 41	0,8
	Итого по Главе 9. "Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы"					6,94	6,94

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого по Главам 1-9	79,59			6,94	86,53
Непредвиденные затраты							
4	МДС 2017 пр.81	Непредвиденные затраты для объектов социальной сферы - 2%	1,59 2% от 79590			0,14 2% от 6940	1,73
		Итого "Непредвиденные затраты"	1,59			0,14	1,73
		Итого на 01.01.2001г.	81,18			7,08	88,26
Дополнительные работы и затраты							
5	Письмо Минстрой России №1408-ЛС/09 от 22.01.2019г.	Итого в текущие цены на 1 квартал 2019г. Ксмп=6,43 Кпрочие=10,41	521,99 81180*6,43			9,79 (7080- 6140)*10,41	531,78
		Итого "Дополнительные работы и затраты"	521,99			9,79	531,78
Налоги и обязательные платежи							
6	ФЗ 03.08.2018 № 303-ФЗ и МДС 81-35.2004 п.4.100	НДС - 20%	104,4 20% от 521990			1,96 20% от 9790	106,36
7	Договор №3401	Проектные работы в текущих ценах				23,52	23,52
8		Итого по сводному сметному расчету	626,39 521990+10440 0			35,27 9790+1960+2 3520	661,66

Руководитель проектной организации: Туренкова Г.А.
(должность, подпись, расшифровка)

ГИП: Богачева З.А.
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: А. Брейтберг
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

17 " 04 " 2019 г.

" " 2019 г.

Благоустройство дворовой территории д.29 п. Камыши Курского района Курской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01
(локальная смета)

Благоустройство дворовой территории
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 3502 ПЗУ

Сметная стоимость строительных работ 79,588 тыс. руб.

Средства на оплату труда 2,637 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 257,1 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2001г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	в т.ч. оплаты труда	на единицу
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Устройство перекрытия на проезде- 441 м2										
1	ФЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3) НР (297 руб.): 142% от ФОТ СП (169 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,441 441*0,1/100	3551,63 195,7	3338,85 278,65	1566	86	1472 123	24,19	10,67
2	ФССЦ-02.2.05.04-0110 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1200, фракция 40-70 мм (м3)	55,566 441*0,1*1,26	103		5723				
3	ФЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2) НР (395 руб.): 142% от ФОТ СП (224 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,441 441 / 1000	2984,49 368,45	2385,37 263,01	1316	162	1052 116	38,3	16,89

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием
4	ФЕР27-06-021-01 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (1000 м2) (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (1 руб.): 142% от ФОТ СП (1 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,441 441 / 1000	7,94 1,74	6,2	4	1	3	0,18 0,08
5	ФЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Розлив вяжущих материалов (т)	0,2646 0,6*441/1000	39,1	39,1 7,15	10		10 2	
6	ФССЦ-01.2.01.01-0019 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130 (т)	0,2725	1690		461			
7	ФССЦ-04.2.01.01-0041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: III, тип В (т)	53,27 42,6+10,67	267,99		14276			

Раздел 2. Устройство перекрытия на подходах 180 м2

8	ФЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3) НР (121 руб.): 142% от ФОТ СП (69 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,18 180*0,1/100	3551,63 195,7	3338,85 278,65	639	35	601 50	24,19 4,35
9	ФССЦ-02.2.05.04-0102 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1000, фракция 10-20 мм (м3)	22,68 180*0,1*1,26	130		2948			
11	ФЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2) НР (160 руб.): 142% от ФОТ СП (91 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,18 180 / 1000	2984,49 368,45	2385,37 263,01	537	66	429 47	38,3 6,89
12	ФЕР27-06-021-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (1000 м2) (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (1 руб.): 142% от ФОТ СП (1 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,18 180 / 1000	7,94 1,74	6,2	1		1	0,18 0,03
13	ФЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Розлив вяжущих материалов (т) НР (1 руб.): 142% от ФОТ СП (1 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,108 0,6*180/1000	39,1	39,1 7,15	4		4 1	
14	ФССЦ-01.2.01.01-0019 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130 (т)	0,1112	1690		188			

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ция машин	Всего	оплаты труда	эксплуата- ция машин	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием
16	ФССЦ-04.2.01.01-0041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: III, тип В (т)	21,746 17,39+4,356	267,99		5828			

Раздел 3. Установка бортовых камней

17	ФЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м) НР (2124 руб.): 142% от ФОТ СП (1208 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	2,29 (122+107) / 100	4412,47 643,64	78,78 9,64	10105	1474	180 22	76,08 174,22
18	ФССЦ-05.2.03.03-0032 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые: БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт)	107	63,12		6754			
19	ФССЦ-05.2.03.03-0031 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт)	122	22,36		2728			

Раздел 4. МАФ

20	ФЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3) НР (34 руб.): 80% от ФОТ СП (16 руб.): 45%*0.85 от ФОТ	0,01944 (0,3*0,3*0,4*(4*12+6))/100	2184 2184		42	42	280	5,44
21	ФЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство бетонной подготовки (100 м3) НР (34 руб.): 105% от ФОТ СП (18 руб.): 65%*0.85 от ФОТ	0,01944 (0,3*0,3*0,4*(4*12+6))/100	3897,23 1404	1587,74 244,51	76	27	31 5	180 3,5
22	ФССЦ-04.1.02.05-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100) (м3)	1,983	560		1110			
23	ФЕР06-01-015-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона (т) НР (397 руб.): 105% от ФОТ СП (209 руб.): 65%*0.85 от ФОТ	0,756 (58*12+10*6)/1000	958,14 445,69	440,24 54,14	724	337	333 41	46,33 35,03
24	ФССЦ-15.2.03.04-0016 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Скамья бульварная со спинкой и без подлокотников БС-4 (шт)	12	890,38		10685			
25	ФССЦ-15.2.03.06-0013 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Урна металлическая опрокидывающаяся (шт)	6	524,2		3145			

Перевозка

26	ФССЦпр-03-21-01-050	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами	125,1936	27,16	27,16	3400		3400	
28	ФССЦпр-03-21-01-040	Перевозка асфальтобетона автомобилями-	75,016	23,23	23,23	1743		1743	

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	всего	эксплуата- ции машин	Всего	оплаты труда	эксплуата- ция машин	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						74013	2230	9259	257,1
Накладные расходы						3568			
Сметная прибыль						2007			
Итого по смете:									
Автомобильные дороги						47824			213,13
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)						649			
Земляные работы, выполняемые ручным способом						9574			5,44
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						16398			38,53
Перевозка грузов автотранспортом						5143			
Итого						79588			257,1
В том числе:									
Материалы						62524			
Машины и механизмы						9259			
ФОТ						2637			
Накладные расходы						3568			
Сметная прибыль						2007			
ВСЕГО по смете						79588			257,1

Составил: _____ Гузеева Л.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Богачева З.А.
(должность, подпись, расшифровка)